
UCHWAŁA NR XLIII/591/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 30 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022r. 
poz. 547 z późn. zm.1)) oraz art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.2)), Sejmik Województwa Podlaskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/484/2021 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2022, dokonuje się zmiany polegającej na 
tym, że: 

1) §5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt budżetu w wysokości 60 656 993 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 13 430 124 zł, 

2) spłat udzielonych pożyczek w latach ubiegłych w kwocie 2 539 867 zł, 

3) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu, określonych w ustawach 
o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami, opłacie 
produktowej oraz o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym w kwocie 15 925 zł, 

4) przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków w kwocie 3 805 
088 zł 

5) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 39 525 431 zł 

6) przychodami pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu z tytułu wpływów za 
wydawane zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w kwocie 953 163 zł 

7) przychodami pochodzącymi z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych w kwocie 387 395 zł.”; 

2) §9 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w kwocie 200 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1 123 163 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.”; 

3) §9 ust. 4. otrzymuje brzmienie: 

„4. Ustala się dochody pochodzące z opłat produktowych oraz z opłat od podmiotów gospodarujących 
zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym w kwocie 23 485 zł, i wydatki w kwocie 39 410 zł.”; 

4) §9 ust. 8. otrzymuje brzmienie: 

„8. Ustala się dochody w kwocie 2 100 000 zł i wydatki w kwocie 2 487 395 zł związane z realizacją 
zadań określonych ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 655. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A34D0EA-48B4-4942-B29C-A44B5E1D3394. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

 
 

Bogusław Dębski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A34D0EA-48B4-4942-B29C-A44B5E1D3394. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Dokonano zmian w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 
2022 polegających na: 

1) zastąpiono w §5 ust. 1 pkt 3) kwotę 18 254 zł kwotą 15 925 zł - z tytułu 2 % od wpływów z tytułu opłat 
produktowych na podstawie ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 
gospodarowania niektórymi odpadami oraz opłacie produktowej, a także 10 % od wpływów z tytułu opłat 
produktowych na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi 

Konieczność dokonania zmian zapisów w uchwale w powyższym zakresie wynika z niższego od 
przewidywanego w 2021 r. wypracowania środków z 10% od wpływów z tytułu opłat należnych od podmiotów 
gospodarujących zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym na podstawie ustawy z dnia 11 września 
2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (mniej niż przewidywano przedsiębiorców 
rozliczyło się z obowiązków ustawowych samodzielnie a więcej za pośrednictwem organizacji odzysku). Stąd 
zaszła potrzeba większego zaangażowania środków z lat poprzednich (w kwocie 2 329 zł) celem zbilansowania 
wydatków w 2021 r. Tym samym zachodzi potrzeba zmniejszenia z dotychczas ustalonej kwoty 3 615 zł 
o 2 329 zł środków z tego tytułu (w zakresie przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu) na 2022 r. 

2) zastąpiono w §5 ust. 1 pkt 4) kwotę 2 962 598 zł kwotą 3 805 088 zł w związku ze zwiększeniem 
przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikającą z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

3) zastąpiono w §5 ust. 1 pkt 5) kwotę 39 516 358 zł kwotą 39 525 431 zł w związku z rozliczeniem wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

4) dodano w §5 ust. 1 pkt 6) kwotę 953 163 zł w związku z rozliczeniem niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w 2021 roku z tytułu wpływów za wydawane zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi 
o zawartości do 18% alkoholu 

5) dodano w §5 ust. 1 pkt 7) kwotę 387 395 zł w związku z rozliczeniem przychodów jednostek samorządu 
terytorialnego z tytułu wpływów związanych z wyłączaniem z produkcji gruntów rolnych pobieranych na 
podstawie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. Ochrona gruntów rolnych i leśnych. 

Zmiany dokonane w §9 są powiązane ze zmianami opisanymi w punkcie 1), 4) oraz 5) uzasadnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A34D0EA-48B4-4942-B29C-A44B5E1D3394. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



